νητικὸν παραστήσαι βουλόμενος. Τί ἐστὶν ἡ *μαρξ*; Τούτο αὐτοῖς κλήρος, φησὶ, τοῦτο κτήμα, τούτων ἐνδιατρίψουσιν, ἐν τούτοις δαπανηθήσονται. Ἔτα καὶ ἡ αἰτία· ὅτι ὁ πάντα ἐφορῶν, οὐκ ἀνέξεται ταῦτα ἀτιμωρητὶ παραδραμεῖν. « *Postquam dixit supplicium quod ex vitio oritur, quoniam multi id contempnunt, mentem deinceps improborum concutit, et ictu qui superne infertur, emphatica et remi exprimente oratione utens, et per nomina terribilia procedens. Ignem enim et sulphur et spiritum procellarum et carbones dicit eis superne pluiturum, dictionum translatione pœnam inevitabilem, supplicii profusionem, ferendi facilitatem et consumptivum vim volens ostendere. Quid est, *pars calicis eorum*? Hæc, inquit, est sors eorum : hæc possessio : in eo* »^B versabuntur, in eo consumentur. Deinde causam quoque affert, quod qui omnia respicit, non permittit ut hæc impune abeant. » Audiendus nunc est pseudo-Theodorus, qui sic loquitur : *Εἰπὼν τὴν ἀπὸ τῆς κακίας δίκην, ἐπὶ πολλοὶ ταύτης καταφρονοῦσι, καταλείπει τὴν διάνοιαν τῶν πονηρῶν, ἐμφαντικῶς τῷ λόγῳ χρώμενος, καὶ διὰ φοβερῶν ὀνομάτων προΐων, καὶ ὕλων πολλῆν ἐχουσῶν τὴν τιμωρίαν, πῦρ, καὶ θεῖον, καὶ πνεῦμα καταγιγδός, καὶ ἀνθρακας ἀνωθεν λέγων αὐτὸν ὑσθεῖν (sic), τῇ μεταφορᾷ τῆς λέξεως τὸ ἀφυκτον τῆς τιμωρίας, τὸ δαψιλὲς καὶ τὸ εὐκολον τῆς πληγῆς, τὸ δαπανητικὸν παραστήσαι βουλόμενος. *Μαρξ* δὲ ἀντὶ τοῦ κλήρος, καὶ τοῦτο αὐτοῖς κλήρος, ἐν τούτοις δαπανηθήσονται. Ἔτα καὶ ἡ αἰτία· « *Ὅτι δίκαιος Κύριος*· ἀντὶ τοῦ· « *Ὁ γὰρ πάντα ἐφορῶν οὐκ ἀνέξεται ταῦτα ἀτιμωρητὶ παραδραμεῖν*. »^C Cum ipsam, quæ ex malitia provenit, pœnam recensuisset (quia multi hanc contempnunt), percussit animum malignorum, vehementi sermone utens, et terribilia nomina proferens, ac materias quæ magnam includunt cruciatum, ut dum ait ignem, et sulphur, et spiritum procellæ, carbonesque ignitos super ipsos pluiturum, metaphoricæ sermone intolerabile supplicium, et uberem faciliemque plagam ac devastationem proponere volens. *Pars* autem hic ponitur pro sorte, quasi dicat : Hæc illorum sors est, in his consumentur. Deinde etiam causa adjungitur : *Quoniam justus Dominus*, quasi diceret : Qui enim omnia videt, non sinet hæc impune pertransire. »*

^D 47. Commentarium dum legere pergo, mihi facile persuadeo eum non aliunde magis quam e Chrysostomi orationibus excerptum esse. Etenim ita pseudo-Theodorus psalmum undecimum interpretatur, ut eum inde maximam suæ interpretationis partem mutuatum esse constet. Et ne hunc psalmum omnino præterire videamur, initium commentarii non pigebit ascribere. Eo igitur loci hæc habentur : *Ὁυτος ὁ μακάριος μόνος ἀπειλημένος, πάντων τὴν ἐναντίαν βαδίζόντων, ἐπὶ τὴν τοῦ Θεοῦ πρόνοιαν καταφεύγει. Καὶ οὐκ εἶπεν, ὅτι γέγονεν ὁσος, ἀλλ' ὅτι καὶ οἱ ὄντες ἀπώλοντο, ἐπὶ ἐκράτησεν ἡ κακία... Ὅσπερ τῶν χρωμάτων τὰ μὲν ἀληθῆ εἰσι, τὰ δὲ*